
'.'i „ iónské Hay & Hulváky

Statutární město Ostrava __ _ * _ _ , Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky * Ufad měsiskétobbvodu „Mariánské How a Hulváky _‘ Výpůjčka č. 1/2017/OM

» i i . .
„AmiÁRNiMÉSTO \ ,*, „ i \ ceny. DPO. DOD20170147

OSIRAVA l' \ .), / ‘t

Městskýobvgd
‘LJ ‘2‘ /3/‘ / ,* 9/0/72 //

l iniíiiip ] roi-< J Alodbom‘

SMLOUVA o VÝPÚJČCE POZEMKÚ

uzavřená podle ust. § 2193 a nésl. zékona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen ,,sm|ouva“)

mezi smluvními stranami:

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

se sídlem Přemyslovců 63, 709 36 Ostrava - Mariánské Hory

zastoupen Ing. arch. Lianoquanáčkovou, starostkou městského obvodu

IC: 00845451, ev. č. 10, DIC: CZ00845451

jako půjčitel

a

Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zastoupena Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva

„ Ing. Martjnem Chovancem, ředitelem úseku technického

ICO: 619 74 757, DIC: C261974757

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravé, oddíl B, vložka 1104

jako vypůjčitel

I.

52vodní ustangvení

1. Účastníci smlouvy prohlašují, že údaje uvedené vzáhlaví smlouvy jsou vsouladu

se skutečnostmi v době uzavření smlouvy a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení

druhé smluvní straně.

2. Půjčitel prohlašuje, že vlastníkem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava:

— p. p. č. 168/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,

— p. p. č. 168/5 zahrada,

— p. p. č. 753/1 ostatní plocha, silnice,

je statutární město Ostrava a jsou svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky.

Pozemky jsou zapsané na LV č. 2048 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj,

Katastrální pracoviště Ostrava.

3. Vypůjčitel v rámci stavby „Hygienické zařízení pro řidiče MHD na zastávce Mariánské Hory III“

hodlá umístit na pozemcích uvedených vodst. 2 tohoto článku mobilní sanitární kontejner

(unimobuňku), sloužící jako sociální zařízení pro řidiče MHD (dále jen „sociální zaFI'zenI“),

včetně zpevněných ploch jako přístup k sociálnímu zařízení (dále jen „zpevněná p|ocha“).

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY

1/5 VYP - DPO a.s. _ „Hygienické zařízení pro řidiče MHD A "'"-VAKY

na zastávce Mariánské Hory |||"

4!
 



Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Smlouva

Výpůjčka č. 1/2017/OM

č.sml. DPO: DOD20170147

II.

Předmět výggjčg

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli části pozemků p. p. č. 168/3 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 1,62 m2 z celkové výměry 2.607 m2, p. p. č. 168/5 zahrada o výměře
10,38 m2 z celkové výměry 162 m2 a p. p. č. 753/1 ostatní plocha, silnice o výměře 1 m2
z celkové výměry 4.322 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (dále jen „předmět
výpůjčky“). Vypůjčené části pozemků jsou znázorněny na připojeném situačním snímku
katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky v jemu známém stavu, vypůjčitel jej v tomto
stavu do výpůjčky přejímá, zavazuje se jej užívat ke smluvenému účelu a řádně o něj pečovat.

, III.

Učel g'gůičlg

Předmět výpůjčky uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy se dává do výpůjčky za účelem umístění
sociální zařízení včetně zpevněné plochy na předmětu výpůjčky.

IV.

Výpůjčka je bezplatná.

V.

Doba ; skončení 11'Qfljéfl

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.06.2017 do 31.05.2022.

2. Půjčitel je oprávněn požadovat vydání předmětu výpůjčky i před skončením doby stanovené
v odst. 1 tohoto článku, a to z těchto důvodů:

a) vypůjčitel užívá předmět výpůjčky v rozporu se sjednaným účelem výpůjčky a/nebo
v rozporu s ustanoveními této smlouvy,

b) vypůjčíte! přenechá předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez výslovného písemného

souhlasu půjčitele.

3. V případě, že vypůjčitel poruší jakékoliv ustanovení odst. 2 tohoto článku, je půjčitel oprávněn
požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky.

VI.

uhlssr Iiz í v

1. Pro účely případného územního a stavebního řízení touto smlouvou půjčitel souhlasí,
aby vypůjčitel umístil sociální zařízení včetně zpevněné plochy na předmětu výpůjčky v rámci
stavby „Hygienické zařízení pro řidiče MHD na zastávce Mariánské Hory III“, a to v rozsahu dle
přílohy č. 1 této smlouvy.

. Souhlas půjčitele dle předchozího odstavce této smlouvy se rovněž vztahuje na vstup a vjezd
na předmět výpůjčky v nezbytném rozsahu vypůjčitelem nebo jím pověřenými třetími osobami
v souvislosti s činností související s přípravou, realizací a uvedením sociálního zařízení včetně

zpevněné plochy do užívání.

OSTRAVA!!!

MARIÁNSKÉ HORY

2/5 VYP - DPO a.s. — „Hygienické zařízení pro řidiče MHD A HULVAKY
na zastávce Mariánské Hory llI"

cí

l

|

l
I

 

 

 



  

Statutární město Ostrava
Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky
Výpůjčka č. 1/2017/OM !

č.sml. DPO: DOD20170147 .

VII.
.'

Další gjegnání
I

1. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky využívat k jinému účelu než účelu sjednanému

v čl. III této smlouvy.

2. Dojde-li k odstranění sociálního zařízení z předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel také
odstranit zpevněné plochy, které vybudoval v souvislosti s umístěním sociálního zařízení.  3. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody, které způsobí svou činností nebo nečinností na majetku

půjčitele i vůči třetím osobám.

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky do užívání jiné osobě bez výslovného
písemného souhlasu půjčitele.

5. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky vsouladu sbezpečnostními, požárními,
hygienickými předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí a udržovat jej i jeho
bezprostřední okolí v čistotě a pořádku.

6. Vypůjčitel je povinen do 30 dnů písemně nahlásit majetkovému odboru Úřadu městského
obvodu Mariánské Hory a Hulváky všechny údaje, které by měly za následek změnu
této smlouvy. Nesplnění této podmínky opravňuje půjčítele vypovědět tuto smlouvu dle čl. V

odst. 2 písm. a) této smlouvy.

7. Vypůjčitel bere na vědomí, že k pozemku p. p. č. 168/5 o výměře 162 m2
je uzavřena smlouva o nájmu pozemků 5 třetí osobou, které je povinen v případě
požadavku této třetí osoby vztahující se k předmětu výpůjčky poskytnout

nezbytnou součinnost.

VIII.

_Z_ávěrečná ustanovení

1. Smluvní strany tuto smlouvu sjednávají bez jakýchkoli vedlejších ujednání. Tuto smlouvu
je možné měnit nebo doplnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran a jako dodatlw ktéto smlouvě výslovně
označenými.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž po 2 vyhotoveních

obdrží každá smluvní strana.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně,
vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

MARIÁNSKÉ HORY

' 4’3/5 WP — DPO a.s. — „Hygienické zařízení pro řidiče MHD
A "UI-VAKY

na zastávce Mariánské Hory Ill“  OSTRAVA!!! é: \



Statutární město Ostrava Smlouva

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky Výpůjčka č. 1/2017/OM

č.sml. DPO: DOD20170147

Ix-

Doložka platnosti

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zékona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

v platném znění:

1. O záměru obvodu vypůjčit předmět výpůjčky rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory

a Hulváky konané dne 18.04.2017 pod č. usn. 1869/RMOb-MH/1418/57.

2. Záměr obvodu vypůjčit předmět výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce statutárního města

Ostravy — městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky od 19.04.2017 do 05.05.2017.

3. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky dne

15.05.2017 pod č. usn. 1938/RMOb-MH/1418/59.

3U -l]5- 2017
V Ostravé dne .................................................

  

  

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

Ing. arch. Liana Janáčková

starostka městského obvodu

x v. f,

x * '

V Ostravě dne ............. *........ ......................

  

 

................................................................................................................................

Dopravní podnik'IOstr va, a.s. Dopravní podnik Ostrava, a.s.

Ing. Daniel Morys, MÉA Ing. Martin Chovanec

předseda představenétva ředitel úseku technického

   

OSTRAVA!!! ((

MARIÁNSKÉ HORY 1/ .-

4/5 WP — DPO a s. — „Hygienické zařízení pro řidiče MHD A HUI-VAKY

na zastávce Mariánské Hory Ill“

   



5/5

 

Statutární město Ostrava

Městský obvod Mariánské Hory a Hulváky

WP — DPO a.s. — „Hygienické zařízení pro řidiče MHD

na zastávce Mariánské Hory Ill“

Smlouva

Výpůjčka č. 1/2017/OM

č.sml. DPO: DOD20170147

Příloha č. 1

 
OSTRAVA!!!

MARIÁN_SKÉ HORY

A HULVAKY

 

 

 

 

 


